PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADE DO CIRCULO DE 
PAIS E MESTRE DA ESCOLA MUNICIPAL PROFESSOR DEASIL 
AIRES DA SILVA. DA VIGÊNCIA: Sua vigência compreendida da data 
de assinatura até 31 de dezembro de 2025. DO PREÇO: O Valor total do 
contrato é de R$ 1.558,80 (um mil quinhentos e cinquenta e oito reais e 
oitenta centavos). Porto Nacional/TO, 19 de janeiro de 2026.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4, 
DE 26 DE JANEIRO DE 2026.

O CIRCULO DE PAIS E MESTRE DA ESCOLA MUNICIPAL 
PROFESSOR DEASIL AYRES DA SILVA, pessoa jurídica, com sede 
e foro na cidade de Porto Nacional, Estado do Tocantins, no endereço

[...]

de petróleo - GLP envasado em botijão de 13kg (refil), para atender o 
cumprimento das obrigações da CIRCULO DE PAIS E MESTRE DA 
ESCOLA MUNICIPAL PROFESSOR DEASIL AIRES DA SILVA. DA 
VIGÊNCIA: Sua vigência compreendida da data de assinatura até 31 
de dezembro de 2025. DO PREÇO: O Valor total do contrato é de R$ 
7.740,00 (sete mil e setecentos e quarenta reais). Porto Nacional/TO, 
28 de janeiro de 2026

ESCOLA MUNICIPAL - ETI - FRANCISCO PINHEIRO DE LEMOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1, 
DE 02 DE FEVEREIRO DE 2026.

A ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA MUNICIPAL 
ETI FRANCISCO PINHEIRO DE LEMOS, inscrita no CNPJ

[...]

ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, para atender o 
cumprimento das obrigações do CIRCULO DE PAIS E MESTRE DA 
ESCOLA MUNICIPAL PROFESSOR DEASIL AIRES DA SILVA. DA 
VIGÊNCIA: Sua vigência compreendida da data de assinatura até 31 
de dezembro de 2025. DO PREÇO: O Valor total do contrato é de R$ 
24.162,75 (vinte quatro mil, cento e sessenta e dois reais e setenta e cinco 
centavos), Porto Nacional/TO, 12 de fevereiro de 2026.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4, 
DE 26 DE JANEIRO DE 2026.

A UNIDADE EXECUTORA DA ESCOLA MUNICIPAL 
CABO WILSON COSTA FARIAS, pessoa jurídica, com sede e foro 
na cidade de Porto Nacional, Estado do Tocantins, situada na RUA

[...]

PARA ASSESSORAMENTO TÉCNICO PARA ELABORAÇÃO 
DE PEÇAS CONTÁBEIS NA CONFECÇÃO DOS BALANCETES 
MENSAIS DE JANEIRO A DEZEMBRO DE 2026, COMO TAMBÉM 
OS ANEXOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE 
EXECUTORA DA ESCOLA MUNICIPAL CABO WILSON COSTA 
FARIAS. Valor total da contratação e de R$ 5.500,00 (Cinco Mil e 
Quinhentos Reais). A vigência do presente contrato é da data de sua 
assinatura até 31 de dezembro de 2026. Porto Nacional - TO, 26 de 
janeiro de 2026.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6, 
DE 02 DE FEVEREIRO DE 2026.

A UNIDADE EXECUTORA DA ESCOLA MUNICIPAL 
CABO WILSON COSTA FARIAS, pessoa jurídica, com sede e foro

[...]

de serviços de dedetização, compreendendo os serviços de desinsetização, 
desratização e descupinização com fornecimento de materiais e mão de 
obra qualificada, para atender às obrigações da UNIDADE EXECUTORA 
DA ESCOLA MUNICIPAL CABO WILSON COSTA FARIAS. Valor 
total da contratação e de R$ 2.600,00 (Dois mil e seiscentos reais). 
A vigência do presente contrato é da data de sua assinatura até 31 de 
dezembro de 2026. Porto Nacional - TO, 12 de janeiro de 2026.

ESCOLA MUNICIPAL DELZA DA PAIXÃO PEREIRA

PORTARIA Nº 1, DE 23 DE JANEIRO DE 2026.

Dispõe sobre a designação de servidor para atuar